
PROTOKÓŁ NR 132/21 

POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO  

w dniu 8 lipca 2021 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło czterech członków Zarządu (lista obecności w załączeniu) 

Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu, 

Łukasz Karpiński -  Wicestarosta, 

Małgorzata Gusta -  Członek Zarządu, 

Rafał Pacanowski - Członek Zarządu. 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

Agnieszka Górska  - Skarbnik Powiatu, 

Cezary Nowak  - Sekretarz Powiatu,  

Robert Suchanek  - Kierownik Wydziału Organizacyjnego i Ochrony Zdrowia, 

Rafał Krupa   - Dyrektor ZOZ we Włoszczowie, 

Krystyna Banaczkowska - Główna księgowa ZOZ we Włoszczowie. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.  

2. Przyjęcie protokołu Nr 131/21 z dnia 30.06.2021 r. 

3. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji społecznych projektu dokumentu  

pn.: ”Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Włoszczowskim na lata 

2021-2023”. 

4. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

1) uchwalenia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie 

Włoszczowskim na lata 2021-2023, 

2) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej  

we Włoszczowie za 2020 rok, 

3) oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie, 

4) zmieniająca regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli  

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski. 

5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi I Liceum Ogólnokształcącego im. gen. 

Władysława Sikorskiego we Włoszczowie, 

2) zmian w budżecie Powiatu na 2021 rok, 

3) zmiany planu finansowego dla rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych dla 

Powiatu Włoszczowskiego, 

4) określenia zasad najmu części nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów  

i budynków jako działka Nr 4459/2, stanowiącej własność Powiatu Włoszczowskiego, 

pod umieszczenie na okres 3 lat tablicy reklamowej, 

5) ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie stypendium dla studentów kształcących  

się na kierunku lekarskim, 

6) ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie stypendium dla studentów kształcących  

się na kierunku pielęgniarstwo, 

7) uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej we Włoszczowie. 

6. Sprawy różne. 

 

Przebieg posiedzenia 

Posiedzeniu przewodniczył Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu. 



Ad.1.  

Pan Przewodniczący powitał wszystkich zebranych, przedstawił projekt porządku posiedzenia.  

Zarząd czterema głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia. 

Ad.2. 

Zarząd czterema głosami „za” przyjął protokół Nr 131/21 z dnia 30.06.2021 r. 

Ad.3. 

Zarząd przyjął sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji społecznych projektu dokumentu 

pn.: „Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Włoszczowskim na lata 

2021-2023”. 

Ad.4.1. 

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia 

Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Włoszczowskim na lata 2021-

2023, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady. 

Ad.4.2. 

Pan Rafał Krupa wyjaśnił, iż w bieżącym roku została wyłoniona nowa firma  

do przeprowadzania badania finansowego ze względu na rozwiązanie umowy z poprzednią 

firmą. Biegły rewident wydał pozytywną opinię, która jest kluczowym zamknięciem 

sprawozdania finansowego za 2020 rok. Nadmienił, iż pierwotnie przygotowane sprawozdanie 

nie uległo korekcie. Wskazał, iż w bieżącym roku nie będzie konieczności pokrycia ujemnego 

wyniku finansowego, zobowiązania nie wzrastają pomimo zaciągnięcia  

w 2020 r. pożyczki, spadł poziom zobowiązań i zmniejszył się poziom zobowiązań 

wymagalnych na koniec roku.  

Pan Wicestarosta poprosił o przekazanie zastawienia wysokości zobowiązań wymagalnych  

i niewymagalnych, pożyczek i kredytów długoterminowych, i krótkoterminowych w latach 

2015-2021 według stanu na koniec danego roku kalendarzowego. Wskazał, iż z roku na rok 

wynik finansowy ZOZ się poprawia i dlatego poprosił o takie dane, bowiem nie zgadza się  

z częścią radnych opozycyjnych, którzy twierdzą, że w szpitalu się nic nie zmienia, „dany 

radny” zabiera głos na sesji rady gminy i mówi nieprawdę i nie jest to prostowane. Nie zgadza 

się z tym i będzie mówił głośno, co obecny Zarząd zastał, a co jest obecnie i to pod każdym 

względem, np. inwestycji, zakupów środków trwałych czy też pożyczek. 

Pan Rafał Krupa wskazał, iż wzięcie pożyczki służyło ustabilizowaniu zobowiązań, a nie ich 

zwiększeniu. Ponadto istotnym jest, iż na chwilę obecną szpital nie otrzymuje żadnych wezwań 

do zapłaty.  

Pani Krystyna Banaczkowska dodała, iż w bieżącym roku nie wpłynęło żadne wezwanie 

sądowe. 

Pan Rafał Pacanowski wskazał, iż należy pokazać pozytywny obraz zmian, jaki nastąpił  

w ZOZ. 

Pan Wicestarosta poprosił o przekazanie powyższego zestawienia w ciągu 7 dni, gdyż na ich 

podstawie zostanie opracowana informacja o zadłużeniu szpitala, inwestycjach i innych 

strategicznych działaniach. Wskazał, ponadto, iż nastąpiła poprawa wyniku finansowego 

również dzięki przekazaniu przez Powiat środków finansowych w wysokości 7 mln zł i o tym 

p. Dyrektor powinien mówić, a nie tylko o umorzeniu 300 tys. zł podatku. Należy wspólnie 

przygotować informację podsumowującą obecność p. Dyrektora w ZOZ. 

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia 

rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie za 2020 rok, 

celem przekazania pod obrady Komisji i Rady. 

Ad.4.3. 

Pan Rafał Krupa poinformował, iż podstawą oceny sytuacji ekonomiczno –finansowej ZOZ 

jest raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej przedłożony w terminie określonym ustawie  

o działalności leczniczej. Analiza i prognoza sytuacji ekonomiczno–finansowej ZOZ zostały 



opracowane w oparciu o wskaźniki określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia.  

Na podstawie przeprowadzonej analizy Raportu można stwierdzić, że aktualna sytuacja 

ekonomiczno finansowa ZOZ jest trudna i niski poziom wskaźników nadal się utrzymuje, 

jednak można zauważyć pozytywny trend w poprawie wartości poszczególnych wskaźników 

względem roku 2019. Dodał, iż nastąpił wzrost przychodów, zadłużenie wymagalne 

zmniejszyło się. Przedstawił prognozę sytuacji w latach 2020-2023, która przewiduje poprawę 

wyniku i wskaźników. 

Pan Wicestarosta poprosił o przygotowanie na podstawie raportu informacji obrazującej 

zmiany wskaźników, jakie nastąpiły w ramach tej samej punktacji w przeciągu trzech  

ostatnich lat tj. 2018-2020. 

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny sytuacji 

ekonomiczno – finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie, celem przekazania 

pod obrady Komisji i Rady. 

Ad.4.4. 

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej regulamin 

określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski, celem przekazania pod obrady 

Komisji i Rady. 

Ad.5.1. 

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 70/21 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

dyrektorowi I Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Władysława Sikorskiego  

we Włoszczowie.  

Ad.5.2. 

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 71/21 w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

na 2021 rok. 

Ad.5.3. 

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 72/21 w sprawie zmiany planu finansowego 

dla rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  

w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych dla Powiatu Włoszczowskiego. 

Ad.5.4.  

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 73/21 w sprawie określenia zasad najmu 

części nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka Nr 4459/2, 

stanowiącej własność Powiatu Włoszczowskiego, pod umieszczenie na okres 3 lat tablicy 

reklamowej. 

Ad.5.5.  

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 74/21 w sprawie ogłoszenia naboru wniosków 

o przyznanie stypendium dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim. 

Ad.5.6. 

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 75/21 w sprawie ogłoszenia naboru wniosków 

o przyznanie stypendium dla studentów kształcących się na kierunku pielęgniarstwo. 

Ad.5.7.  

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 76/21 w sprawie uchwalenia Regulaminu 

Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej we Włoszczowie. 

Ad.6.  

Nie podejmowano żadnych spraw. 

 

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało w godz. 1325-1415. 

 

 

Protokolant:                                                                                Przewodniczący Zarządu: 



 

Iwona Szafrańska                Dariusz Czechowski  


